
Expediente Gestiona nº 1696 / 2020. 

RESOLUCION DE ALDALDIA. 

Resultando que en fecha 14.08.2020 por resolución de alcaldía se aprueban las bases 
para la contratación laboral temporal, por obra o servicio determinado de una brigada 
forestal formada por: UN JEFE DE BRIGADA, UN PEON CONDUCTOR Y 3 PEONES 
DE BRIGADA, por una duración de contratación de 3 meses desde la formalización 
del mismo, para realización de tareas preventivas en vías y caminos forestales, áreas 
cortafuegos o en sus bajadas de gestión de biomasa de titularidad municipal conforme 
a la Adenda para el 2020 el Convenio Interadministrativo subscrito entre la Consellería 
de  Medio  Rural  y  el  Excmo.  Ayuntamiento  de  Baiona  para  la  participación  en  la 
prevención y defensa contra incendios forestales durante el  año 2019 cofinanciado 
parcialmente por el Fondo Europeo Agrícola de Desenvolvimiento Rural (FEDER) en 
marco del PDR de Galicia 2014-2020).  

Resultando que con fecha 20.08.2020 en el Boletín Provincial de Pontevedra nº 160 se 
publica el anuncio de la convocatoria. 

Resultado que con fecha 20.08.2020 se publican las bases en el tablón de anuncios 
de la sede electrónica y en la web institucional del Ayuntamiento y se procede abrir el 
plazo de presentación de instancias por un plazo de 5 días hábiles (finaliza el  dia 
27.08.2020), de acuerdo con las clausula CUARTA de las Bases que rigen la presente 
convocatoria. 

Por todo lo expuesto y una finalizado el plazo de presentación de instancia, en virtud 
de las facultades atribuidas en el artículo 21.1 de la LBRL, esta Alcaldía, RESUELVE: 

PRIMERO.- Aprobar la lista provisional de admitidos y de excluidos al citado proceso 
selectivo, con indicación de las causas de exclusión.

PLAZA DE JEFE DE BRIGADA. 

Listado de Admitidos: 

NOMBRE Y APELLIDOS DNI. 
IAGO CRISTOBAL LIMES **.***.*41M
ANTONIO ALONSO ESTEVEZ **.***.*29P
ALDINA ALONSO RODRIGUEZ **.***.*61H
JORGE GONçALVES DA COSTA. **.***.*99A
LETICIA GONZALEZ LORENZO. **.***.*84V
SANTIAGO VAZ VARELA **.***.*25P
MIGUEL SOUSA MARTINEZ **.***.*72C
CARLA MARIA PÉREZ PEREZ **.***.*54Z

Listado de Excluidos: 
No Existen. 

1 C
od

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
SD

F9
KN

9F
92

LQ
TA

ZD
FS

EL
KT

N
E 

| C
or

re
cc

ió
n:

 h
ttp

s:
//b

ai
on

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.g
al

/ 
D

oc
um

en
to

 a
si

na
do

 e
le

ct
ro

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 a
 p

la
ta

fo
rm

a 
xe

st
io

na
 e

sP
ub

lic
o 

| P
áx

in
a 

1 
a 

3



PLAZA DE PEON CONDUCTOR.  

Listado de Admitidos: 

NOMBRE Y APELLIDOS DNI. 
FELIX PEREIRO COLLAZO **.***.*28H
VICTOR RODRIGUEZ ALVAREZ **.***.*60T
RAUL RODRIGUEZ ALVAREZ **.***.*61R
PAULA RODRIGUEZ LORENZO **.***.*67P
ALDINA ALONSO RODRIGUEZ **.***.*61H
FRANCISCO G. VILLAMARIN DURAN **.***.*96M
MIGUEL CASTRO MARTINEZ **.***.*08W
JORGE GONçALVES DA COSTA. **.***.*99A
JOSE ANGEL HERRERO VICENTE **.***.*18K
PEDRO FERNANDEZ MATEO **.***.*80J
YAGO VILLAVERDE PARADA **.***.*48G
MIGUEL SOUSA MARTINEZ **.***.*72C
BRAIS RODRIGUEZ RIAL **.***.*06P
SERGIO GARCIA IGLESIAS **.***.*25L

Listado de Excluidos: 
No Existen. 

PLAZA DE 3 PEONES DE BRIGADA.   

Listado de Admitidos: 

NOMBRE Y APELLIDOS DNI. 
FELIX PEREIRO COLLAZO **.***.*28H
MANOEL ANXO ALVAREZ VARA **.***.*65A
CHRISTIAN MARQUEZ GONZALEZ **.***.*05A
VICTOR RODRIGUEZ ALVAREZ **.***.*60T
RAUL RODRIGUEZ ALVAREZ **.***.*61R
XOSE ANTONIO REGUERA FERVENZA **.***.*89S
PAULA RODRIGUEZ LORENZO **.***.*67P
ALDINA ALONSO RODRIGUEZ **.***.*61H
RAMON JOSE DURAN PEREZ **.***.*04G
FRANCISCO G. VILLAMARIN DURAN **.***.*96M
MIGUEL CASTRO MARTINEZ **.***.*08W
JOSE MANUEL RIVERA MIRAMONTES **.***.*08E
JORGE GONçALVES DA COSTA. **.***.*99A
SANTIAGO VAZ VARELA **.***.*25P
JOSE ANGEL HERRERO VICENTE **.***.*18K
PEDRO FERNANDEZ MATEO **.***.*80J
ENRIQUE MOREIRA COSTAS **.***.*17V
YAGO VILLAVERDE PARADA **.***.*48G
MIGUEL SOUSA MARTINEZ **.***.*72C
BRAIS RODRIGUEZ RIAL **.***.*06P
IGNACIO VILARIÑO GESTOSO **.***.*01Z
RAUL DE LA TORRE FERREIRA **.***.*70F
SERGIO GARCIA IGLESIAS **.***.*25L

2 C
od

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
SD

F9
KN

9F
92

LQ
TA

ZD
FS

EL
KT

N
E 

| C
or

re
cc

ió
n:

 h
ttp

s:
//b

ai
on

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.g
al

/ 
D

oc
um

en
to

 a
si

na
do

 e
le

ct
ro

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 a
 p

la
ta

fo
rm

a 
xe

st
io

na
 e

sP
ub

lic
o 

| P
áx

in
a 

2 
a 

3



ALEJANDRO CORBACHO RODRIGUEZ **.***.*66R

Listado de Excluidos:

NOMBRE Y APELLIDOS MOTIVO DE EXCLUSION. 
ANA BELEN PEREZ CASTRO **.***.*35Q Falta titulación requerida. 
ALBERTO COELLO MARTINEZ **.***.*79Q Falta titulación requerida. 

SEGUNDO: Requerir a los aspirantes excluidos para que el plazo de 2 días hábiles, a 
contar desde la publicación de la presente resolución, enmienden los defectos que 
motivaron su exclusión. 

TERCERO: Publicar  la  presente  resolución en  el  Tablón  de  Anuncios  de  la  Sede 
Electrónica, así como en la Página web del Ayuntamiento. 

Así lo decreta, manda y firma el Sr. Alcalde en la fecha señalada al margen, del que yo 
como secretario doy fe, a los efectos exclusivos efectos de lo dispuesto en el artículo 
3.2.e) del Real Decreto 128/2018, de 16 de marzo.

Alcalde Presidente. – D. Carlos Gómez Prado.
Secretario.- D. Nedal Pablo Shehadeh Rey.

3 C
od

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
SD

F9
KN

9F
92

LQ
TA

ZD
FS

EL
KT

N
E 

| C
or

re
cc

ió
n:

 h
ttp

s:
//b

ai
on

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.g
al

/ 
D

oc
um

en
to

 a
si

na
do

 e
le

ct
ro

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 a
 p

la
ta

fo
rm

a 
xe

st
io

na
 e

sP
ub

lic
o 

| P
áx

in
a 

3 
a 

3


		esPublico Gestiona - Concello de Baiona
	2020-08-28T15:40:03+0200
	Baiona
	GOMEZ PRADO CARLOS - 77002231W
	acepto


		esPublico Gestiona - Concello de Baiona
	2020-08-31T07:36:44+0200
	Baiona
	NEDAL PABLO SHEHADEH REY - 44823155L (FIRMA)
	acepto




